(6) Incluye IFEs, Fondos de Pensiones, Fondos de Inversión, Compañías de Seguros y Corporación Nacional para el Desarrollo.
  (7) A partir del 31/12/02 incluye depósitos de los Fondos de Recuperación del Patrimonio Bancario de Bco. Comercial,  Caja Obrera y Montevideo.

  (10) Incluye depósitos de encaje remunerados en UI
  (11) Incluye intereses ganados por capitalización de BCU pagaderos semestralmente con emisión de bonos en UI a 30 años
 (12) Cifras preliminares

  (2) Valor aproximado de mercado; incluye intereses devengados.

BALANCE MONETARIO DEL BANCO CENTRAL DEL URUGUAY

  (8) Comprende  Sector Público (Excepto Gobierno Central y BPS), Adm.de  Fondos de Pensiones,Adm. de  Fondos de Inversión, Casas de Cambio y otras instituciones.
  (9) A partir del 09/07/2007 el BCU comenzó a licitar dépositos a plazos inferiores a treinta días titularizados y no, que se incluyen en el cómputo de los Pasivos Monetarios y de la BM programa.

  (1) Los saldos ajustados se calculan deduciendo de las partidas en moneda extranjera las variaciones producidas por fluctuaciones del tipo de cambio desde el comienzo del año.

Saldos al Comienzos Comienzos Comienzos
30/04/2012 del mes del trimestre del  año

A. ACTIVOS DE RESERVA  (1) 11702 417 417 1.400

   I-1. ORO   14 0 0 0

   I-2. FONDOS DE TRABAJO  11683 413 413 1.405
   De los cuales:
   Tenencia de DEG 381 0 0 3
   Tramo de reserva en el FMI 154 3 3 8

   I-3. CORRESPONSALES DE CONVENIO ALADI   5 3 3 -6

   I-4. OTROS ACTIVOS  0 0 0 0

B. OTROS ACTIVOS NETOS CON NO RESIDENTES 613 3 3 9

   I. ACTIVOS 911 3 3 254

   II. PASIVOS 297 0 0 245

   CORTO PLAZO 0 0 0 0

   LARGO PLAZO 297 0 0 245
   --  FMI 0 0 0 0
   --   OTROS 297 0 0 245

C. ACTIVOS NETOS CON RESIDENTES -5026 -93 -93 -1.256

   I. ACTIVOS   1022 -2 -2 -11

   I-1. SISTEMA BANCARIO 55 0 0 -5

   I-2. SECTOR PUBLICO   967 -2 -2 -7

   I-3. SECTOR PRIVADO   0 0 0 0

   II. PASIVOS   6048 91 91 1.245

   II-1. SISTEMA BANCARIO 2629 37 37 224

   II-2. SECTOR PUBLICO   2777 68 68 945

   II-3. SECTOR PRIVADO   642 -14 -14 77

D. OTRAS CUENTAS NETAS   (2) -552 2 2 -25

E. POSICION TOTAL NETA   (3)   6738 330 330 127

NOTAS:   (1) Valor aproximado de mercado; incluye  intereses devengados.

   (2)  Incluye intereses devengados netos del total de la posición excepto activos de reserva.

   (3) La suma de los componentes puede no coincidir con el total por redondeo de cifras.

CUADRO 2

Datos en millones de dólares U.S.A
POSICION GENERAL EN MONEDA EXTRANJERA DEL BANCO CENTRAL DEL URUGUAY

 V A R I A C I O N E S   D E S D E

Comienzos Comienzos Comienzos

del  mes del trimestre del año

SALDO DE PASIVOS MONETARIOS AL 31/03/12 : 71.431

1. Compras netas de moneda extranjera 5.271 5.271 894